PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

П Р О Т О К О Л

собрания граждан сельского поселения Верхнеказымский

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

п. Верхнеказымский                                                                                           23 января 2024 г.

Место проведения собрания: здание сельского дома культуры по адресу Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, п. Верхнеказымский,                   3 микрорайон, дом № 15.
Время проведения собрания: 15 ч.00 мин.

Инициатором собрания граждан является глава сельского поселения Верхнеказымский  Бандысик Г.Н.

Председательствующий собрания – Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский

Секретарь – Сафина Е.И. – главный специалист администрации сельского поселения Верхнеказымский

Приглашённые:

глава Белоярского района Маненков С.П.,

депутат Думы Белоярского района и начальник Верхнеказымского линейного производственного управления магистральных газопроводов (Верхнеказымское ЛПУМГ) – филиал ООО «Газпром трансгаз Югорск» Митин А.В.,

участковый уполномоченный ОМВД России по Белоярскому району, лейтенант полиции Бойчук А.А.

Присутствовали:

депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский: Пихотский В.Ю., Жаданова Г.В., Ищенко Е.В., Парахина Т.В., Степура Н.В., Мамедов Д.С.,Устюжанина М.А., Кутаков М.В., Щербинин А.А., Нуриев О.М. и жители поселка сельского поселения Верхнеказымский –  117 человек.

Открыла собрание граждан Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский.
Глава сельского поселения предложила для соблюдения процедуры проведения схода граждан выбрать председательствующего и секретаря.  Жители предложили кандидатуры: председательствующего Бандысик Г.Н., главу сельского поселения Верхнеказымский, секретаря – Сафина Е.И. главного специалиста администрации сельского поселения Верхнеказымский.
Председательствующий огласил повестку дня собрания граждан:

 ПОВЕСТКА ДНЯ:
Информирование населения о деятельности главы и администрации сельского поселения Верхнеказымский в 2023 году.

Информирование населения о деятельности Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  в  2023 году.

Информирование населения о проделанной работе участкового уполномоченного полиции в 2023 году.
1. По первому вопросу повестки дня слушали: отчет о деятельности главы и администрации сельского поселения Верхнеказымский в 2023 году.

Докладывает: Бандысик Г.Н., глава сельского поселения  Верхнеказымский  (отчет прилагается).

  По окончании отчета глава сельского поселения Верхнеказымский предложил задавать вопросы.

Вопросов не поступило.
2. По второму вопросу повестки дня слушали:  информацию о деятельности Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  в  2023 году.

Докладывает: заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский Жаданова Г.В. (информация прилагается).

По окончании доклада заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский предложил задавать вопросы.

Вопросов не поступило.

 Председательствующий предоставил слово главе Белоярского района   Маненкову С.П.., который наградил депутата Совета депутатов Жаданову Г.В. почётной грамотой председателя Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры .
Маненков С.П. поблагодарил жителей сельского поселения Верхнеказымский за активную деятельность, участие в жизни посёлка и затронул социально-экономические вопросы .
            3. По третьему вопросу повестки дня слушали: информацию участкового уполномоченного ОМВД России по Белоярскому району, лейтенанта  полиции Бойчук А.А. о проделанной работе в 2023 году.
Докладывает: участковый уполномоченный ОМВД России по Белоярскому району, лейтенант полиции Бойчук А.А.

Привел статистику преступлений и правонарушений на территории сельского поселения Верхнеказымский за истекший 2023 год. За 2023 год в поселке Верхнеказымский совершено 1 преступление средней тяжести – раскрыто. За 2023 года в сельском поселение Верхнеказымский, выявлено 17 административных преступлений. На протяжении года осуществлялась проверка лиц, имеющих в собственности огнестрельное, гладкоствольное оружие.

По окончании доклада председательствующий предложил задавать вопросы.

Вопросов не поступило.

Председательствующий: Уважаемые жители поселка Верхнеказымский, на этом собрание граждан объявляется оконченным, благодарю всех за участие!

Председательствующий                                  ______________                      Г.Н.Бандысик

Секретарь комиссии                                        ______________                      Е.И.Сафина